
発行・編集：若宮コミュニティセンター 

☎：83-3218(FAX 兼)  

コミセン携帯：070-1145-9945 

メール：wakamiya-cc@town.aizubange.fukushima.jp  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

結-YUI- 

令和 4年度 若宮コミセンだより 

１２月号 
（令和 4年１２月９日発行） 

▶バレーボール大会開催しました！ 

 11 月 13 日（日）、第 43 回若宮家庭バレーボ

ール大会は、5チーム（合同、有志チーム含む）の

参加で開催しました。参加された皆さんは、わきあ

いあいと楽しそうにプレーされていました。 

 結果は、以下の通りです。審判をしていただきま

したTRIM クラブの皆さん、大会運営にご協力頂い

た役員の皆さんありがとうございました！ 

 

 各地区コミセンでは、マイナンバーカードを取得された方に対して、マイナポイ 

ントの申込支援を行っております。完全予約制となっておりますので、希望される 

方はご連絡ください。 

【 持 物 】 

・マイナンバーカード（カード取得時に設定した４ケタの暗証番号も必要となります。） 

・マイナポイントを付与するお買い物用のカード（コジカカードなど） 

・公金受取口座に登録する預金口座の通帳（口座登録をする場合） 

▶若郷教室で只見線に 

乗ってきました♪♪ 

 若郷教室は、11月 8日（火）秋の只見を見てき

ました。少し終わりかけの紅葉でしたが、季節の移

り変わりや南会津の素晴らしい景色を見る事がで

き、皆さん終始笑顔の研修でした。帰りは只見駅か

ら川口駅まで復旧工事の終わった只見線に乗り、 

バスから眺めた景色と 

はまた一味違う車窓の 

景色を楽しみました。 

 

優勝：樋渡有志 

第３位：牛沢 A 

準優勝：上中新田 

只見駅で記念写真★ 

河井継之助記念館 

大塩炭酸場にて 

今年度の若郷教室は次回の 12 月で終了となりま

す。普段の教室生以外も参加できる番外編を今年度

中に予定しておりますので、皆さんお楽しみに♪ 

 

～ 坂下コミセンよりお詫びと訂正 ～ 
12 月 10 日に配布しました「イルミネーション

ストーリーin ばんげ 2022」の日付に誤りがあ

りました。 

誤：2022年 11月 19日（土） 

～2022年 1月 14日（土） 

正：2022年 11月 19日（土） 

～2023年 1月 14日（土） 

大変申し訳ありませんでした。 

▶年末年始休館のお知らせです 
日頃より若宮地区地域づくり協議会事業にご協力をいた

だきまして、心より御礼申し上げます。まだ続くコロナ禍

ではありますが、地域交流を目的とした事業を可能な限り

実施し、皆さまと共に地域づくり活動を進めていけたらと

思います。引き続き、変わらぬご支援ご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

若宮地区の皆さまにとって、来年もよい年になりますよ

うにお祈りいたします。 

休館期間：令和４年１２月２９日（木）～令和５年１月３日（火） 

 


